



نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن بدون نتیجه پایان یافت

نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن بدون نتیجه‌ای خاص و صرفاً با انتشار بیانیه‌ای غیرالزام‌آور از جانب کشورهای شرکت‌کننده پایان یافت و تحلیلگران نیز تأکید کردند که اهداف اعلام‌شده برای این نشست به هیچ عنوان محقق نشد...

نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن بدون نتیجه‌ای خاص و صرفاً با انتشار بیانیه‌ای غیرالزام‌آور از جانب کشورهای شرکت‌کننده پایان یافت و تحلیلگران نیز تأکید کردند که اهداف اعلام‌شده برای این نشست به هیچ عنوان محقق نشد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، سران 47 کشور جهان که در نشست اخیر امنیت هسته‌ای واشنگتن شرکت کرده بودند، پس از پایان نشست در بیانیه‌ای مشترک و غیرالزام‌آور اعلام کردند: ما از درخواست "بارک اوباما" رئیس‌جمهور آمریکا برای تضمین امنیت تمام مواد هسته‌ای آسیب‌پذیر در چهار سال آتی استقبال کرده و با آن همراهی خواهیم کرد.

بنا بر این گزارش، همچنین بسیاری از کشورهای شرکت‌کننده در این نشست از جمله اوکراین، مکزیک و کانادا نیز تمایل خود را برای کنار گذاشتن اورانیوم با درصد غنای بالا اعلام کردند.

در پایان این نشست همچنین روسیه و آمریکا به طور مشترک پروتکلی را به امضا رساندند تا هر یک حدود 34 تن از پلوتونیومی را که در اختیار دارند، یعنی معادل 17 هزار سلاح هسته‌ای را از بین ببرند.

بنا بر این گزارش، مسکو نیز در این نشست طرح خود را برای تعطیل کردن آخرین راکتوری که پلوتونیوم را تا سطح سلاح اتمی غنی‌سازی می‌کند، اعلام کرد.

این گزارش افزود: سران این نشست در بیانیه غیرالزام‌آور خود تنها اندکی به اقدامات مشخص شده برای مقابله با قاچاق مواد هسته‌ای در سطح جهان اشاره کردند و این بیانیه به اندازه‌ای که مورد نیاز بود به این مسئله نپرداخت.

در این بیانیه آمده است: ما نیاز برای همکاری میان کشورهای جهان به منظور جلوگیری و واکنش موثر در قبال رویدادهای مربوط به قاچاق مواد هسته‌ای را درک می‌کنیم.

شرکت‌کنندگان در این نشست همچنین یکصدا اعلام کردند: امنیت افزون نباید حق کشورها برای توسعه و استفاده از انرژی هسته‌ای در راستای اهداف و فناوری صلح‌آمیز را نادیده بگیرد.

در این بیانیه غیرالزام‌آور علاوه بر این بر نقش موثر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تأمین امنیت مواد هسته‌ای در سراسر جهان نیز تأکید شد و کشورهای شرکت‌کننده متعهد شدند تا از این آژانس حمایت کنند.

"یوکیا آمانو" مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در بیانیه‌ای که از مقر آژانس در وین منتشر شد، از سران کشورهای شرکت‌کننده در این نشست به خاطر حمایت سیاسی و معنوی آنها از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قدردانی کرد.

این در شرایطی است که تحلیلگران پس از اتمام این نشست اعلام کردند: اهدافی را که اوباما برای این نشست اعلام کرده بود، به هیچ عنوان محقق نشدند.

نشست آتی امنیت هسته‌ای قرار است در سال 2012 در کره جنوبی برگزار شود.